
Verordening tot wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente 

Lochem 

  

De raad van de gemeente Lochem; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 6 oktober 2020; 

  

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet 

  

B E S L U I T: 

  

de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Lochem als volgt te wijzigen: 

  
  

Artikel I 
A. Aan hoofdstuk 2. Openbare orde, afdeling 7 Evenementen, het volgende artikel te wijzigen door 

er twee leden aan toe te voegen. 

Artikel 2.26 Ordeverstoring 

1. Het is verboden bij een evenement de orde te verstoren. 

2. Het is verboden bij een evenement zichtbaar goederen te dragen, bij zich te hebben of te vervoeren 

die uiterlijke kenmerken vertonen - of daarmee sterke gelijkenis hebben - van een organisatie die 

bij rechterlijke uitspraak of bestuurlijk besluit verboden is verklaard of is ontbonden vanwege een 

doel of werkzaamheid in strijd met de openbare orde. 

3. Het verbod van lid 2 geldt niet voor zover in het daarin geregelde onderwerp wordt voorzien door 

het Wetboek van Strafrecht. 

    

B. Aan hoofdstuk 2. Openbare orde, afdeling 11 Maatregelen tegen overlast, inbraak en baldadigheid, 

het volgende artikel toe te voegen. 

Artikel 2.50a Verbod op zichtbare uitingen van verboden organisaties 

1. Het is verboden op openbare plaatsen of in voor het publiek openstaande gebouwen en daarbij 

behorende erven zichtbaar goederen te dragen, bij zich te hebben of te vervoeren die uiterlijke 

kenmerken vertonen - of daarmee sterke gelijkenis hebben - van een organisatie die bij rechterlijke 

uitspraak of bestuurlijk besluit verboden is verklaard of is ontbonden vanwege een doel of werk- 

zaamheid in strijd met de openbare orde. 

2. Het verbod geldt niet voor zover in het daarin geregelde onderwerp wordt voorzien door het 

Wetboek van Strafrecht. 

    

C. Artikel 2.73a, vierde lid, onderdeel c, derde opsommingsteken komt te luiden: 

• ‘300 meter van gebouwen of andere voorzieningen waarin bedrijfsmatig dieren verblijven’. 

  

  

  

Artikel II 
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Wijzigingsverordening Algemene Plaatselijke Verordening ge- 

meente Lochem. 

    

Aldus besloten door de raad van de gemeente Lochem in zijn openbare vergadering van 23 november 

2020 

De griffier, de voorzitter, 

M. Veenbergen S.W. van ’t Erve 

Nr. 304359 

GEMEENTEBLAD 25 november 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Lochem 

Gemeenteblad 2020 nr. 304359 25 november 2020 1 


